
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
•73 n°-71H£77#

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 06.02.2019 № 75 «О комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа Среднеуральск»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом городского 
округа Среднеуральск, администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 06.02.2019 № 75 «О комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Среднеуральск» следующие изменения:

1.1. состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа 
Среднеуральск изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа Среднеуральск от 15.08.2023 № 695-ПА «О внесении изменений 
в постановление администрации городского округа Среднеуральск от 06.02.2019 
N° 75 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности городского округа Среднеуральск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Среднеуральск В.Г. Садырева.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

[/$ £*/, *

Глава городского округа Среднеуральск ( ч.^окный 111 А.В. Стасёнок
отдел у 4 h

* * * л/

Бланк № 0019585



2

Приложение
к постановлению администрации 
городского округа Среднеуральск 
от 43,U. 2023 № 4М4?/)

СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности городского округа Среднеуральск

1. Председатель 
Комиссии

Стасёнок 
Алексей 

Викторович

Глава городского округа Среднеуральск

2. Заместители 
председателя 

Комиссии

Садырев
Владимир 

Геннадьевич

Заместитель главы городского округа 
Среднеуральск

3. Кузьмина 
Мария 

Николаевна

Заместитель главы городского округа 
Среднеуральск

4. Новоселов
Сергей 

Вячеславович 
(по согласованию)

Начальник 60 ПСО ФПС ГПС 
ГУ МЧС России по Свердловской 
области

5. Секретарь Комиссии Французова 
Юлия 

Николаевна

Ведущий инженер отдела общественной 
безопасности МКУ «Единая дежурно­
диспетчерская служба городского округа 
Среднеуральск»

6.
ц

Члены 
Комиссии

Мосенков 
Алексей 

Александрович

Директор МКУ «Единая дежурно­
диспетчерская служба городского округа 
Среднеуральск»

, 7. Соломеин
Михаил Михайлович

Начальник отдела общественной
безопасности МКУ «Единая дежурно­
диспетчерская служба городского округа 
Среднеуральск»

8. Абаджян
Арсен Матевосович

Директор МКУ «Управление жилищно- 
коммунального хозяйства»

9. Степанцева
Наталья Геннадьевна

Начальник ЕДДС МКУ «Единая 
дежурно-диспетчерская служба
городского округа Среднеуральск»

10. Шулятьева 
Ирина 

Александровна

Начальник Финансового управления 
администрации городского округа 
Среднеуральск

11. Ждамарова
Марина Анатольевна

Директор МКУ «Управление культуры 
и молодежной политики»

; 12. Сивков
Сергей Геннадьевич

Начальник Отдела физической культуры, 
спорта и туризма администрации 
городского округа Среднеуральск

13. Сюзева 
Елена

Начальник МКУ «Управление
образования городского округа



3

___ 1 Сергеевна Среднеуральск»
Fi

1

Соколюк 
Михаил 

Петрович

Директор МУП «Среднеуральское
водопроводно-канализационное 
хозяйство»

15. i Завадская
Валентина
Андреевна

Главный эколог МКУ «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства»

16. Запецкий 
Сергей 

Васильевич 
(по согласованию)

Начальник МО МВД России 
«Верхнепышминский»

117.
Зимин
Артем 

Михайлович 
(по согласованию)

Уполномоченный УФСБ России
по Свердловской области

18. 1

1

Юсупов
Эльмир 

Габдулахатович 
(по согласованию)

Врио начальника отдела полиции 
№> 28(с дислокацией в городе 
Среднеуральск) МО МВД России 
«Верхнепышминский»

i 19. Каптиев
Игорь 

Николевич 
(по согласованию)

Начальник ОГИБДД МО МВД 
«Верхнепышминский»

12°' \ Кустовлянкин 
Андрей Леонидович 
(по согласованию)

Руководитель инспекторского отделения г. 
Екатеринбург «Центр ГИМС ГУ МЧС 
России по Свердловской области»

| 21. Бугреев 
Александр Иванович 

(по согласованию)

Начальник ОНД и ПР ГО Верхняя 
Пышма ГО Среднеуральск УНД и ПР ГУ 
МЧС России по Свердловской области

[22.
1

Шпилько Владимир 
Анатольевич 

(по согласованию)

Заместитель начальника 60 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России 
по Свердловской области

| 23.

Лушев 
Виталий Борисович 
(по согласованию)

Начальник территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора
по Свердловской области в
Орджоникидзевском, Железнодорожном 
районах города Екатеринбурга, в городе 
Березовский и в городе Верхняя Пышма 
(Северный Екатеринбургский отдел 
Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области)

[ 24,
1 ;

Уфимцева 
Жанна 

Игоревна 
(по согласованию)

Начальник ГБУ Свердловской области 
«Верхнепышминская ветеринарная
станция по борьбе с болезнями 
животных»

125-

1 :

Ивлиев 
Владимир 

Николаевич 
(по согласованию)

Начальник государственного казенного 
пожарно-технического учреждения
Свердловской области «отряд
противопожарной службы Свердловской 
области N« 16»

| "1 1 Шишканов Начальник пожарной части ПЧ 16/6



Александр 
Валентинович 

(по согласованию)

ГКПТУ СО «ОПС Свердловской области 
№ 16»

27 Калгин
Михаил Викторович 

(по согласованию)

Временно исполняющий обязанности 
директора ГКУ СО «Березовское 
лесничество»


